
Página. 1

SAC-00674-2019
San José, 18 de Agosto del 2019

-
Elian Villegas
Presidencia Ejecutiva

Referencia: ACUERDO 9539-VII DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL INS. Nota de la
Presidencia Ejecutiva a la Ministra de Comercio Exterior sobre informe adoptado por
el Comité de Seguros y Pensiones Privadas de la Organización para la Cooperación y
el Desarrollo Económico

Estimado Señor:

Para su conocimiento y acciones correspondientes , le comunico que la Junta Directiva

del INS en sesión ordinaria N° 9539, artículo VII del 05 de agosto del 2019, tomó el

siguiente acuerdo sobre el tema citado en la referencia :

La señora vicepresidente, MBA. Annie Marcela Sancho Vargas, somete a

conocimiento de los señores directores el oficio PE -00405-2019 del 30 de julio del

2019, remitido por su persona a la señora Ministra de Comercio Exterior , refiriéndose al

informe adoptado por el Comité de Seguros y Pensiones Privadas de la Organización

para la Cooperación y el Desarrollo Económico (OCDE).

La Junta Directiva CONSIDERANDO:

Que son de recibo los términos del oficio PE-00405-2019 del 30 de julio del 2019,



Página. 2

relativa al informe adoptado por el Comité de Seguros y Pensiones Privadas (CIPF) de

la Organización para la Cooperación y el Desarrollo Económicos (OCDE), como parte

del proceso de adhesión a dicho organismo,

ACUERDA:

1. Avalar en todos sus extremos los términos el oficio PE-00405-2019 del 30 de julio

del 2019, enviado por el Sr. Presidente Ejecutivo a la Sra. Ministra de Comercio

Exterior, relativa al informe adoptado por el Comité de Seguros y Pensiones

Privadas (CIPF) de la Organización para la Cooperación y el Desarrollo

Económicos (OCDE), como parte del proceso de adhesión a dicho organismo .

2. Se comisiona a la Secretaría de Actas Corporativa para que comunique el presente

acuerdo a la Sra. Ministra de Comercio Exterior, con copia a las mismas personas

que indica el oficio de la Presidencia Ejecutiva .

Acuerdo firme

Atentamente,
Secretaría de Actas Corporativa
Secretario de Actas Corporativo
Alex Díaz/INS

Enviado: 18/08/2019 12:13:34

cc: Luis Fernando Campos/INS, Luis Fernando Monge-SubGerente/INS, Eduardo
Zumbado/INS, Yanory Vega/INS, Lilliana Orozco/INS, Nelson Conejo/INS, Gustavo Retana
Auditor General INS/INS, Rolvin Arturo Marín/INS, Karen Alvarado/INS


